
BERUŠKY                                                     ŘÍJEN 2021 
Počet dívek: 9                                                  odklad ŠD: 3 

Počet chlapců: 14                                             předškoláci: 20 

Průměr: 15 

V říjnu už jsme si zvládli osvojit všechna pravidla MŠ, opakovali vše, co celý den ve školce musíme 
zvládnout (oblékání, skládání věcí, správné stolování, komunikaci s dětmi i dospělými apod.)  Teplé a 
suché počasí nám umožňovalo vycházky do lesa, kde jsme poznávali stromy, sbírali listy a kaštany, 
pozorovali  kozy v zahradě. Na školní zahradě jsme sbírali popadané větve a uklízeli listí. 

               

Ve školce jsme barvili listy a otiskovali na společný strom, přičemž jsme pozorovali propojování barev. 
Nadále jsme opakovali barvy při různých činnostech a hrách, třeba i při výrobě papírových draků.   

          

         



Procvičovali jsme i jemnou motoriku při zapínání knoflíků, zavazování uzlů, provlékání šňůrky, skládání 
mozaik podle předlohy, vyplňování pracovních listů. 

       

Učili jsme se třídit plody stromů, počítat je a dávat na barevné misky vlevo nebo vpravo. Uvolňovali 
jsme své ruce v písku pískovnice, kam jsme také zkoušeli kreslit i lidskou postavu. Také jsme vyráběli 
ptáčky z listů a kreslili hmyz. 

 

    

 

     

Nadále jsme si procvičovali rozumové schopnosti na chytrých hračkách jako je tetris, logiko, skládání 
obrázků se slovy apod.  


